



Nordbygg-messut, Tukholma, Ruotsi, 1-4.4.2014

OSAVUOSIKATSAUS 2014
28.4.2014

Q1

OSAVUOSIKATSAUS TAMMI–MAALISKUU 2014

Suotuisat säät ja vakaat markkinat tukivat Uponorin vahvaa kasvua

- Päättynyt talvi oli koko Euroopassa poikkeuksellisen leuto vuoden 2013 ankaraan ensimmäiseen vuosineljännekseen verrattuna, mikä vaikutti myönteisesti liiketoimintaan. Sen sijaan Pohjois-Amerikassa kulunut talvi oli ankara.
- Tammi–maaliskuun liikevaihto 230,9 (177,7) milj. euroa, kasvua 30,0 %, vertailukelpoinen kasvu 6,5 %
- Tammi–maaliskuun liikevoitto 4,8 (6,1) milj. euroa, muutos -20,8 %; ilman kertaluonteisia 3,8 milj. euron kuluja liikevoitto kasvoi 40,8 %
- Osakekohtainen tulos 0,04 (0,05) euroa
- Sijoitetun pääoman tuotto 3,5 % (7,0 %); nettovelkaantumisaste 56,9 % (77,6 %)
- Liiketoiminnan rahavirta oli -18,4 (-15,5) milj. euroa
- Uponor pitää ennallaan 14.2.2014 annetun ohjeistuksen vuodelle 2014

(Osavuositiedot on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. Katsauksen luvut koskevat jatkuvia liiketoimintoja, ellei toisin ole mainittu.)

Toimitusjohtaja Jyri Luomakoski kommentoi katsauskauden tapahtumia :

- Leuto ja rakentamista suosinut talvi kasvatti Uponorin katsauskauden liikevaihtoa Euroopassa. Pohjois-Amerikassa talvi oli kuitenkin poikkeuksellisen ankara, mikä hiljensi rakentamista. Tästä huolimatta saavutimme Pohjois-Amerikassa kaksinumeroisen kasvuluvun paikallisessa valuutassa mitattuna.
- Euroopan taloteknisessä liiketoiminnassa jatkamme asiakaspalvelumme kehittämistä samalla vähentäen toimintamme ympäristövaikutuksia ja lisäten kustannustehokkuutta. Katsauskauden liikevoittoa rasittavat 3,8 milj. euron kertaluonteiset kulut, jotka liittyvät yhtiön päätökseen keskittää Keski-Euroopan jakelu- ja varastointitoiminnot lähemmäs yhtiön asiakkaita ja tuotantoyksiköitä. Siirto toteutetaan vuoden 2015 ensimmäisen vuosineljänneksen aikana.
- Uponor Infran integraatio etenee suunnitellusti ja odotamme saavuttavamme hankkeeseen liittyvät kulusäästötavoitteet osittain jo kuluvan vuoden aikana ja täysimääräisesti vuonna 2015. Vertailukelpoinen historialluvin mitattuna saavutimme liikevaihdossa hienoista kasvua pääosin suotuisien säiden ansiosta, mutta infrastruktuurihankkeiden vähäinen määrä supisti liikevaihtoa erityisesti Suomessa.

Tietoja tammi–maaliskuun 2014 osavuositiedotteesta

Sulkeissa annetut luvut ovat vertailukuja edellisen vuoden vastaavalta ajanjaksolta. Luvut koskevat jatkuvia toimintoja, ellei toisin ole mainittu. Muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä tässä tiedotteessa julkaistusta pyöristetyistä luvuista.

Esitysaineisto ja webcast-esitys

Englanninkielinen webcast-esitys tulostulostilaisuudesta järjestetään 28.4. klo 10.00. Esityksen yhteystiedot ovat osoitteessa www.uponor.fi > Sijoittajat. Kysymyksiä voi lähettää osoitteeseen ir@uponor.com. Esityksen tallenne on katsottavissa pian tulostulostilaisuuden jälkeen Uponorin sivulta osoitteessa www.uponor.fi > Sijoittajat. Esitysaineisto on luettavissa osoitteessa www.uponor.fi > Sijoittajat > IR-aineisto ja uutiset.

Seuraava osavuositiedote

Uponor julkaisee vuoden 2014 toisen vuosineljänneksen osavuositiedot 25.7.2014. Suljetun ikkunan aikana 1.–25.7. yhtiö ei kommentoi markkinanäkymiä eikä liiketoimintaan tai tulostulostilaisuuteen liittyviä seikkoja.

Markkinat

Yleinen taloustilanne Uponorin päämarkkinoilla jatkui tammi–maaliskuussa kutakuinkin samana kuin vuoden 2013 jälkipuoliskolla. Äärimmäiset sääilmiöt vaikuttivat kuitenkin yhtiön liiketoimintaan: talvi oli poikkeuksellisen leuto koko Euroopan mantereella, erityisesti Keski- ja Pohjois-Euroopassa, kun taas Pohjois-Amerikassa talvi oli ankara. Vertailukaudella tammi–maaliskuussa 2013 Euroopan markkinat kärsivät pitkästä ja kylmästä talvesta.

Euroopassa leuto talvi vauhditti sekä talonrakentamista että tie- ja vesirakennushankkeita. Joidenkin kevääksi suunniteltujen hankkeiden toteutusta todennäköisesti aikaistettiin suotuisien työskentelyolosuhteiden vuoksi. Pohjois-Amerikassa taas rakennushankkeet viivästyivät tai niitä lykättiin pakkasten ja runsaan lumentulon vuoksi. Sääoloista riippumatta asuinrakennusmarkkinoiden kysyntä oli useilla maantieteellisillä alueilla parempi kuin julkis- ja liikerakentamisen ja kunnallisteknisen rakentamisen kysyntä.

Euroopassa rakennusmarkkinat piristyivät vaisumman loppuvuoden 2013 jälkeen ja olivat suhteellisen vilkkaat lähes koko Keski-Euroopassa. Vastoin odotuksia kysyntä parani myös Alankomaissa, missä markkinat ovat olleet hiljaiset jo pitemmän aikaa. Etelä-Euroopan kansallisilla markkinoilla kysyntä jatkui laimeana ja jopa heikkeni edelleen Ranskassa ja Italiassa. Sen sijaan Isossa-Britanniassa viime vuonna havaittua kysynnän piristymistä oli jälleen nähtävissä. Pohjoismaissa kysyntä Ruotsin asuinrakennussegmentissä koheni edelleen, kun taas Suomessa kysyntä väheni. Norjassa ja Tanskassa ei tapahtunut merkittäviä muutoksia. Venäjän markkinoilla, joiden merkitys Uponorille on lisääntynyt tasaisesti jo usean vuoden ajan, kysyntä jatkui vilkkaana.

Pohjois-Amerikassa Yhdysvaltain rakennusmarkkinat kehittivät edelleen myönteisesti, joskin hieman vaimeammin kuin edellisillä vuosineljänneksillä. Vuonna 2013 heikentyneet Kanadan markkinat osoittivat tasaantumisen merkkejä.

Yhdyskuntateknisten ratkaisujen kysyntä väheni edelliseen vuosineljännekseen verrattuna normaalin kausivaihtelun vuoksi. Edellisvuoteen verrattuna Skandinavian markkinat kasvoivat hieman leudon talven ansiosta.

Liikevaihto

Uponorin liikevaihto kasvoi merkittävästi tammi–maaliskuussa 2014. Tähän vaikutti erityisesti uuden yhtiön, Uponor Infran, perustaminen 1.7.2013. Konsernin liikevaihto kasvoi 30,0 % ja nousi 230,9 (177,7) milj. euroon. Konsernin liikevaihto kasvoi 6,5% verrattuna historiallisiin vertailulukuihin, kun otetaan huomioon entisen KWH Pipen yhdyskuntateknisten liiketoimintojen osto ja sitä seurannut Uponor Infran perustaminen.

Valuuttakurssien, pääasiassa Kanadan ja Yhdysvaltain dollarin sekä Venäjän ruplan, vaikutus liikevaihtoon oli huomattava. Kaikkien valuuttojen yhteenlaskettu kurssimuutosvaikutus oli negatiivinen supistaen konsernin liikevaihtoa 7,5 milj. euroa eli 3,1 prosenttia tammi–maaliskuuhun 2013 verrattuna.

Talotekniikka – Euroopan liikevaihtoa kasvatti kysynnän elpyminen useilla päämarkkinoilla, kuten Keski-Euroopassa, Ruotsissa ja Venäjällä, missä leuto talvi piristi markkinoita. Ruplan heikkeneminen kuitenkin söi Venäjän liikevaihdon euromääräistä kasvua. Kaiken kaikkiaan Uponor onnistui säilyttämään myyntinsä hyvällä tasolla muista

erottuvan ja lisäarvoa luovan tarjontansa ansiosta samalla, kun yhtiö onnistui lisäämään markkinaosuuttaan erikseen valituissa volyymisegmenteissä.

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevaihdon kasvu hidastui hieman aiemmista vuosineljänneksistä. Epäsuotuisista säästä huolimatta yhtiö kasvoi kuitenkin kaksinumeroisin prosenttiluvuin paikallisessa valuutassa mitattuna. Myönteisintä kehitys oli Yhdysvaltain kaakkois- ja länsiosissa. Kasvu oli vahvinta käyttövesijärjestelmissä, erityisesti halkaisijaltaan suurten putkien liikevaihdossa.

Uponor Infran liikevaihto kasvoi hieman vuoden 2013 historiallisiin vertailulukuihin verrattuna. Muualla paitsi Kanadassa suotuisat sääolot tukivat Uponor Infran liiketoimintaa. Toisaalta kysyntää heikensivät julkisen vallan rahoitusongelmat, jotka rajoittivat infrastruktuuri-investointeja.

Asiakkaiden ostokäyttäytymisen arvioidaan kasvattaneen tammi–maaliskuun liikevaihtoa, joskin ostokäyttäytymisen vaikutus vaihtelee sekä alueittain että segmenteittäin. Joillakin markkinoilla jälleenmyyjät täyttivät varastojaan tilivuoden päätyttyä. Lisäksi asiakkaat ennakoivat tulevia hinnankorotuksia ostamalla tuotteita varastoon, kun Uponor on ilmoittanut korottavansa hintoja tietyillä alueilla esimerkiksi valuuttakurssimuutosten vuoksi. Osa hinnankorotuksista astui voimaan katsauskaudella, ja lisää korotuksia on tulossa kevään aikana.

Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin, tammi–maaliskuu:

M€	1–3/ 2014	1–3/ 2013	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	120,9	113,9	6,2 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	40,5	37,2	8,7 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M\$))	55,5	49,0	13,2 %
Uponor Infra	70,8	27,6	156,8 %
Eliminoinnit	-1,3	-1,0	
Yhteensä	230,9	177,7	30,0 %

Tulos ja kannattavuus

Uponor-konsernin jatkuvien toimintojen liikevoitto oli vuoden 2014 ensimmäisellä neljänneksellä 4,8 (6,1) milj. euroa eli -20,8 prosenttia edellisvuoteen verrattuna. Kannattavuutta kuvaava liikevoittomarginaali laski vertailukauden 3,4 prosentista 2,1 prosenttiin. Liikevoittoa heikensi 3,8 milj. euron kertaluonteinen kuluvaraus, joka liittyy jakelukeskuksen siirtämiseen uuteen liiketilaan Saksassa viimeistään vuoden 2015 ensimmäisellä neljänneksellä. Ilman kertaluonteista kuluvarausta liikevoitto oli 8,6 miljoonaa euroa ja liikevoittomarginaali 3,7 %, eli liikevoitto oli 40,8 prosenttia enemmän kuin vertailuluku.

Yllämainittua kertaluonteista kuluerää huomioon ottamatta Talotekniikka – Euroopan tulos kehittyi katsauskaudella myönteisesti. Nousua tuki liikevaihdon kasvu erityisesti vertailukauden vaisuun kehitykseen nähden.

Pohjois-Amerikassa kysynnän kasvu nosti muoviraaka-aineiden hintoja, mikä yhdessä Kanadan dollarin heikentymisen kanssa vähensi Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevoittoa.

Euroopassa muoviraaka-aineiden hinnat pysyivät katsauskaudella melko vakaina, koska vahva euro kompensoi dollarimääräisten raaka-aineiden hinnannousun vaikutusta.

Uponor Infran liikevoitto parani historiallisiin vertailulukuihin verrattuna johtuen liikevaihdon kasvusta joissakin maissa. Lisäksi segmentin integraatiota on toteutettu suunnitelman mukaisesti, ja yhdistymisen tuomat edut alkavat näkyä. Liikevoiton paranemista rasitti jonkin verran asiakasprojektien myöhästyminen Keski-Euroopassa ja Kanadassa, jossa myös ankara talvi vaikeutti liiketoimintaa ja raaka-ainekustannukset kohosivat.

Kokonaiskustannukset kasvoivat 10,3 milj. eurolla ja olivat yhteensä 73,5 (63,2) milj. euroa. Tämä johtui useista tekijöistä, kuten Uponor Infran toimintojen yhdistäminen, 3,1 milj. euron sulkemiskustannukset, jotka liittyvät jakelukeskuksen tulevaan uudelleensijoittamiseen Saksassa sekä valuuttakurssimuutosten aiheuttama nousu.

Konsernin tammi–maaliskuun tulos ennen veroja oli 2,7 (5,0) miljoonaa euroa. Verojen tulosvaikutus oli 0,9 milj. euroa, kun verojen määrä vertailukaudella oli 1,7 milj. euroa. Katsauskauden voitto oli 1,8 (3,3) miljoonaa euroa.

Liikevoiton jakautuminen segmenteittäin, tammi–maaliskuu:

M€	1–3/ 2014	1–3/ 2013	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	5,7	6,7	-15,7 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	4,4	4,6	-3,8 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M\$))	6,1	6,1	0,2 %
Uponor Infra	-4,2	-3,7	-13,1 %
Muut	-0,8	-1,2	
Eliminoinnit	-0,3	-0,3	
Yhteensä	4,8	6,1	-20,8 %

Investoinnit ja rahoitus

Vaikka Uponor lisäsi investointeja uusien tuotteiden kehittämiseen ja niihin liittyvään tuotantokapasiteettiin Euroopan taloteknisessä liiketoiminnassa, pääosa investoinneista suuntautui katsauskaudella lähinnä ylläpitoon ja kehityshankkeisiin. Bruttoinvestointien määrä ensimmäisellä neljänneksellä oli 4,4 (4,6) miljoonaa euroa, mikä oli selkeästi vähemmän kuin poistot, jotka olivat 9,1 (7,1) miljoonaa euroa. Liiketoiminnan rahavirta oli -18,4 (-15,5) milj. euroa. Rahoituksen rahavirtaan ja siten koko kauden rahavirtaan vaikutti myös 31. maaliskuuta maksettu osinko, joka oli 27,8 (27,8) miljoonaa euroa.

Konsernissa kiinnitetään edelleen erityistä huomiota hyvän maksuvalmiuden säilyttämiseen. Myös myyntisaamisten seuranta ja muita toimenpiteitä luottoriskien pienentämiseksi jatketaan.

Tärkeimmät voimassa olevat rahoitusohjelmat 31.3.2014 olivat vuonna 2018 erääntyvä 80 milj. euron joukkovelkakirjalaina ja vuonna 2016 erääntyvä 20 milj. euron joukkovelkakirjalaina. Kahdenvälisten, vuosina 2015–2019 erääntyvien luottolimiittien määrä oli 150 milj. euroa. Katsauskauden aikana näistä varalla olevista rahoitusluotoista ei ollut nostettuna yhtään. Kotimaisesta 150 milj. euron yritystodistusohjelmasta oli kauden päättyessä käytössä 24,0 milj. euroa.

Konsernin vakavaraisuus on pysynyt hyvällä 37,9 (34,4) prosentin tasolla. Korolliset nettovelat olivat 147,8 (142,1) milj. euroa. Rahavarat kauden lopussa olivat 30,2 (8,1) milj. euroa. Nettovelkaantuminen eli gearing oli 56,9 (77,6) prosenttia.

Katsauskauden tapahtumia

Uponor jatkoi Talotekniikka – Euroopan organisaation tehostamista huhtikuussa 2013 julkaistun rakenteen pohjalta. Tuotehallintaorganisaatiota on yksinkertaistettu ja organisaatiotasoja vähennetty toiminnan nopeuttamiseksi. Myynnissä ja markkinoinnissa jatketaan eri myyntialueorganisaatioiden lujittamista. Tavoitteena on saavuttaa kustannussäästöjä ja lisätä tuottavuutta yhtenäistämällä rakenteita ja jakamalla hyviä käytäntöjä.

Uponor vei katsauskaudella päätökseen Euroopan taloteknisen liiketoiminnan uuden tuotenimikonseptin käyttöön otton. Lisäksi esiteltiin uudet tuotepakkaukset, jotka osaltaan yhtenäistävät brändi-ilmettä. Uponor Infran siirtyminen Uponor-merkin alle vietiin päätökseen kaikissa uusissa yksiköissä ja kaikilla toiminta-alueilla.

Vuoden kaksi ensimmäistä neljänestä ovat talonrakennus- ja tie- ja vesirakennusalan messujen sesonkiaikaa. Uponor osallistui katsauskaudella useille alan tärkeimmille messuille ja rakentajanäyttelyihin, joissa se esitteli tuoteuutuuksiaan, kuten saumatonta Uponor Uni Pipe Plus -alumiinikomposiittiputkea ja sen pinta-asennuksiin tarkoitettua versiota, Uponor Metallic Pipe Plus -putkea. Uusi teknologia tarjoaa monia etuja, kuten alemmat asentamisen kokonaiskustannukset, asentamisen nopeus ja asennustyön laadun varmuus sekä asennetun putkiston ulkonäkö. Näiden etujen ansiosta tuote tarjoaa kiinnostavan vaihtoehdon niin rakentajalle, asentajalle kuin asukkaallekin.

Lisäksi Uponor Infra markkinoi aktiivisesti Uponorin ja entisen KWH Pipen yhdistettyjen yhdyskuntateknisten ratkaisujen vahvuuksia. Liiketoiminnat muodostavat nyt yhteisyritys Uponor Infra Oy:n.

Kaksi Uponor Infran tehdasta Suomessa sekä yksi esivalmistusyksikkö suljettiin katsauskaudella. Tehtaiden sulkemisesta ilmoitettiin syksyllä 2013. Tehtaiden tuotantolinjat siirrettiin Uponor Infran Vaasan ja Nastolan tehtaisiin.

Varsinainen yhtiökokous

Uponorin varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 19.3.2014. Yhtiökokous vahvisti emoyhtiön ja konsernin tilinpäätöksen vuodelta 2013 ja myönsi vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle. Yhtiökokous hyväksyi vuoden 2013 osingoksi ehdotetun 38 senttiä osakkeelta.

Yhtiön hallitukseen valittiin uudelleen Jorma Eloranta, Timo Ihamuotila, Eva Nygren, Jari Rosendal ja Rainer S. Simon. Uudeksi hallituksen jäseneksi valittiin Oras Invest Oy:n operatiivinen johtaja Annika Paasikivi.

Varsinaisen yhtiökokouksen jälkeisessä hallituksen järjestäytymiskokouksessa valittiin Jorma Eloranta hallituksen puheenjohtajaksi ja Annika Paasikivi varapuheenjohtajaksi. Hallitus päätti perustaa tarkastusvaliokunnan sekä henkilöstö- ja palkitsemisvaliokunnan, joista jälkimmäisellä on laajennettu työjärjestys. Tarkastusvaliokunnan jäseniksi valittiin Timo Ihamuotila (puheenjohtaja), Annika Paasikivi ja Jari Rosendal. Henkilöstö- ja palkitsemisvaliokunnan jäsenet ovat Jorma Eloranta (puheenjohtaja) ja Annika Paasikivi.

Yhtiön tilintarkastajana jatkaa KHT-yhteisö Deloitte & Touche Oy, joka nimesi päävastuulliseksi tilintarkastajaksi KHT Teppo Rantasen.

Hallituksen jäsenten vuosipalkkiot pidettiin ennallaan yhtä muutosta lukuun ottamatta. Muutos koskee tarkastusvaliokunnan puheenjohtajan palkkiota, joka nostettiin samalle tasolle kuin hallituksen varapuheenjohtajan palkkio. Palkkioista noin 40 prosenttia maksetaan markkinoilta hankittavina Uponor Oyj:n osakkeina ja loput rahana. Lisäksi hallituksen jäsenille maksetaan kokouspalkkio hallituksen ja valiokuntien kokouksista.

Hallitus valtuutettiin päättämään enintään 3,5 miljoonan oman osakkeen hankkimisesta. Määrä vastaa noin 4,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. Osakkeet hankitaan vapaaseen omaan pääomaan kuuluvilla varoilla. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen asti, kuitenkin enintään 18 kuukautta.

Uponor noudattaa Arvopaperimarkkinayhdistys ry:n vuonna 2010 antamaa Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodia, mutta poikkeaa siitä suosituksen 22 osalta. Maaliskuussa 2014 pidetyn varsinaisen yhtiökokouksen jälkeen perustetussa Uponorin henkilöstö- ja palkitsemisvaliokunnassa on kaksi jäsentä suosituksessa mainitun kolmen sijasta. Uponor katsoo, että kaksi jäsentä riittää varmistamaan valiokunnan asiantuntemuksen. Lisäksi valiokunta voi tarvittaessa pyytää näkemyksiä valiokunnan ulkopuolisilta tahoilta. Valiokunta toimii hallituksen valmistelu- ja tukielimenä. Kaikki olennaiset palkitsemiseen liittyvät asiat käsittelee yhtiön hallitus.

Henkilöstö ja hallinto

Yhtiön jatkuvien toimintojen palveluksessa oli katsauskauden aikana täysipäiväiseksi muutettuna keskimäärin 4 161 (3 024) työntekijää. Henkilöstömäärä kasvoi merkittävästi etenkin Uponor Infra -yhtiön perustamisen myötä, joka lisäsi Uponorin henkilöstömäärää noin 1 085 henkilöllä. Konsernin palveluksessa oli katsauskauden lopussa 4 166 (3 030) työntekijää.

Uponor Oyj:n hallitus päätti 14.2.2014 jatkaa vuonna 2012 käynnistetyn pitkän aikavälin osakepohjaisen kannustinohjelman soveltamista. Uusi ohjelma kattaa vuodet 2014–2016 ja täydentää voimassa olevia vuosien 2012–2014 ja 2013–2015 ohjelmia. Uusimman kannustinohjelman piiriin voi kuulua enintään kymmenen konsernin johtoon kuuluvaa henkilöä. Ohjelman tavoitteena on paitsi sitouttaa konsernin johto yritykseen myös motivoida ja palkita johtoon kuuluvia henkilöitä hyvästä suorituksesta, joka tukee yrityksen kannattavuutta ja yrityksen strategian toimeenpanoa. Lisäksi ohjelma kannustaa avainjohtoa hankkimaan ja omistamaan Uponorin osakkeita, mikä edesauttaa johdon, yhtiön ja osakkeenomistajien tavoitteiden yhdenmukaistamista.

Osakepääoma ja osakkeet

Uponor Oyj:n osakepääoma on 146 446 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 73 206 944. Määrissä ei tapahtunut muutoksia katsauskauden aikana.

Tammikuussa Uponor sai arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 pykälän mukaisen liputusilmoituksen The Capital Group Companies, Inc. -yhtiöltä. Yhtiö ilmoitti, että sen omistus- ja ääniosuus Uponor Oyj:ssä oli laskenut 3 616 201 osakkeeseen, jolloin sen osuus osakkeista ja äänistä oli 4,9396 prosenttia.

Katsauskaudella Uponorin osakevaihto NASDAQ OMX:n Helsingin pörssissä oli 7,2 (4,1) miljoonaa osaketta, arvoltaan 92,6 (42,9) miljoonaa euroa. Osakekannan markkina-arvo kauden päättyessä oli 1,0 (0,8) miljardia euroa ja osakkeenomistajien määrä 16 387 (17 487).

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Uponor ilmoitti 7.4. päättäneensä sulkea Keski-Euroopan jakelukeskuksensa sekä eristettyjen aluelämpöpöputkijärjestelmien tuotantoyksikön Luoteis-Saksassa. Yksikköjen toiminta siirretään uuteen keskukseseen, joka rakennetaan Hassfurtiin Etelä-Saksaan yrityksen muiden toimintojen yhteyteen. Tavoitteena on vahvistaa Uponorin kilpailuasemaa Euroopan alavireisillä rakennusmarkkinoilla. Toimintojen uudelleensijoittaminen on määrä saada päätökseen viimeistään alkuvuonna 2015, ja sen odotetaan tuovan noin kahden miljoonan euron vuotuiset säästöt vuoden 2015 toisesta vuosineljänneksestä alkaen. Tammi–maaliskuun 2014 osavuositarkastukseen sisältyy tähän hankkeeseen liittyvä 3,8 milj. euron kertaluonteinen kuluvaraus.

Huhtikuussa Uponor allekirjoitti 50 miljoonan euron luottolimiittisopimuksen, jonka jälkeen konsernilla on luottolimiittisopimuksia yhteensä 200 miljoonan euron arvosta. Näistä 50 milj. euroa erääntyy vuonna 2015 ja 150 milj. euroa vuonna 2019.

Lähiajan näkymät

Makrotalouden lyhyen aikavälin kehityksen odotetaan jatkuvan ilman suurempia häiriöitä Uponorin päämarkkinoilla Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa. Myös rakennusmarkkinoiden ja tie- ja vesirakennusmarkkinoiden kysynnän odotetaan jatkuvan pitkälti samankaltaisena kuin katsauskaudella. Euroopassa talouden tasapainottumisen sekä kuluttajien ja yritysten luottamuksen elpymisen odotetaan lisäävän taloteknisten ratkaisujen kysyntää tasaisesti ja jopa tuottavan pientä kasvua joillakin Uponorin päämarkkina-alueilla. Pohjois-Amerikan markkinoiden odotetaan kasvavan edelleen sekä Yhdysvalloissa että Kanadassa, joskin kasvuvauhti saattaa hidastua. Yhdyskuntateknisten ratkaisujen kysynnän odotetaan jatkuvan heikkona ennen kaikkea julkisen sektorin niukkojen infrastruktuuri-investointien vuoksi.

Uponorin tulevaisuudenodotukset ovat varovaisen myönteiset. Yhtiö on varautunut siihen, että markkinoiden kasvu on vähäistä vielä pitkähkön ajan ja markkinatilanne pysyy vakaana. Uponor on käynyt läpi pitkän kehitysjakson, jonka aikana sen rakenteita on uudistettu, toimintoja on virtaviivaistettu ja yhtiö on toteuttanut strategisesti merkittävän hankkeen, jolla se vahvisti kunnallisteknisen liiketoimintansa toimintaedellytyksiä. Yhtiön tuotevalikoimaa on kehitetty asiakkaiden nykypäivän tarpeiden mukaiseksi ottamalla huomioon esimerkiksi kestävään kehitykseen,

uudistuvien luonnonvarojen käyttöön ja energiatehokkuuteen liittyvät vaatimukset. Yhtiön talous on vakaalla pohjalla.

Myönteisistä näkymistä huolimatta tulevaisuuteen liittyy taloudellisia ja poliittisia riskejä. Siksi Uponorin johto seuraa kustannustehokkuutta ja rahavirtaa tarkasti samalla, kun se hakee kasvua päämarkkinoilla hyödyntäen kilpailukykyistä tuote- ja palvelutarjontaansa.

Uponor pitää ennallaan 14.2.2014 annetun ohjeistuksen vuodelle 2014: Uponorin liikevaihdon ja liikevoiton (ilman kertaluonteisia eriä) odotetaan paranevan vuodesta 2013.

Uponorin taloudellinen tulos on alttiina erilaisille strategisille, operatiivisille, taloudellisille ja vahinkoriskeille. Näiden tarkempi riskianalyysi löytyy vuoden 2013 tilinpäätöksen kohdasta "Liiketoimintaan kohdistuvat riskit".

Uponor Oyj
Hallitus

Lisätietoja:
Jyri Luomakoski, toimitusjohtaja, puh. 020 129 2824
Riitta Palomäki, talousjohtaja, puh. 020 129 2822

Tarmo Anttila
viestintäjohtaja
puh. 020 129 2852

JAKELU:
NASDAQ OMX - Helsinki
Tiedotusvälineet
www.uponor.fi

Uponor on yksi johtavista asuin- ja liikerakennusten sisäilmasto- ja käyttövesijärjestelmien toimittajista Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa. Pohjoismaissa Uponor on myös merkittävä yhdyskuntatekniikan putkijärjestelmien toimittaja. Uponorissa työskentelee yhteensä noin 4 100 henkilöä 30 maassa. Vuonna 2013 konsernin liikevaihto oli yli 900 miljoonaa euroa. Uponorin osake noteerataan NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä. <http://www.uponor.fi>.

OSAVUOSIKATSAUS 1-3/2014

Taulukko-osa

Osavuositarkastus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. Pörssitiedotteen suluissa olevat luvut ovat vuoden 2013 vastaavan jakson lukuja. Osavuositarkastuksen muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä tarkastuksessa julkaistuista pyöristetyistä luvuista.

LYHENNETTY KONSERNIN LAAJA TUOSLASKELMA

M€	1-3/ 2014	1-3/ 2013	1-12/ 2013
Jatkuvat toiminnot			
Liikevaihto	230,9	177,7	906,0
Hankinnan ja valmistuksen kulut	152,8	108,5	585,9
Bruttokate	78,1	69,2	320,1
Muut liiketoiminnan tuotot	0,2	0,1	0,8
Varastointimenot	11,8	8,2	34,2
Myyntin ja markkinoinnin kulut	44,4	40,0	167,7
Hallinnon kulut	13,3	11,1	50,0
Liiketoiminnan muut kulut	4,0	3,9	18,8
Liikevoitto	4,8	6,1	50,2
Rahoituskulut, netto	2,1	1,1	7,1
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0,0	0,0	0,1
Tulos ennen veroja	2,7	5,0	43,2
Tuloverot	0,9	1,7	16,1
Tulos jatkuvista toiminnoista	1,8	3,3	27,1
Lopetetut toiminnot			
Lopetetettujen toimintojen tulos	0,0	0,0	-0,3
Kauden tulos	1,8	3,3	26,8
Laaja tuloslaskelma			
Erät joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi Etuuspohjaisten eläkkeiden uudelleenarvostus, verojen jälkeen	0,0	-	0,4
Erät jotka siirretään myöhemmin tulosvaikutteiseksi			
Muuntoerot	-1,5	3,0	-5,1
Rahavirtojen suojaus, verojen jälkeen	-0,7	0,2	0,5
Nettoinvestoinnin suojaus	0,4	-2,8	2,4
Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen	-1,8	0,4	-1,8
Kauden laaja tulos	0,0	3,7	25,0
Kauden tuloksen jakautuminen			
- Emoyrityksen omistajille	3,3	3,3	27,8
- Määräysvallattomille omistajille	-1,5	-	-1,0
Kauden laajan tuloksen jakautuminen			
- Emoyrityksen omistajille	1,7	3,7	26,5
- Määräysvallattomille omistajille	-1,7	-	-1,5
Osakekohtainen tulos, €	0,04	0,05	0,38
- Jatkuvat toiminnot	0,04	0,05	0,38
- Lopetetut toiminnot	0,00	0,00	0,00
Laimennettu osakekohtainen tulos, €	0,04	0,05	0,38

- Jatkuvat toiminnot	0,04	0,05	0,38
- Lopetetut toiminnot	0,00	0,00	0,00

LYHENNETTY KONSERNITASE

M€	31.3.2014	31.3.2013	31.12.2013
Varat			
Pitkäaikaiset varat			
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	197,4	153,2	201,8
Aineettomat hyödykkeet	101,5	92,5	102,8
Arvopaperit ja pitkäaikaiset saamiset	10,8	0,8	10,8
Laskennalliset verosaamiset	15,7	14,9	15,9
Pitkäaikaiset varat yhteensä	325,4	261,4	331,3
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	130,6	93,6	115,4
Myyntisaamiset	175,2	136,7	126,7
Muut saamiset	29,1	33,0	33,9
Rahavarat	30,2	8,1	53,7
Lyhytaikaiset varat yhteensä	365,1	271,4	329,7
Varat yhteensä	690,5	532,8	661,0
Oma pääoma ja velat			
Oma pääoma			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	194,1	183,2	219,7
Määräysvallattomien omistajien osuus	65,9	-	68,0
Oma pääoma yhteensä	260,0	183,2	287,7
Pitkäaikaiset velat			
Korolliset velat	136,4	107,6	136,4
Laskennalliset verovelat	15,5	15,0	15,7
Varaukset	4,6	5,0	4,5
Eläkevelvoitteet ja muut velat	25,5	22,8	25,8
Pitkäaikaiset velat yhteensä	182,0	150,4	182,4
Lyhytaikaiset velat			
Korolliset velat	41,7	42,6	14,2
Varaukset	19,1	14,7	17,6
Ostovelat	74,3	52,6	61,1
Muut velat	113,4	89,3	98,0
Lyhytaikaiset velat yhteensä	248,5	199,2	190,9
Oma pääoma ja velat yhteensä	690,5	532,8	661,0

LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

M€	1-3/2014	1-3/2013	1-12/2013
Liiketoiminnan rahavirta			
Tulorahoitus	13,5	11,2	87,9
Käyttöpääoman muutos	-28,6	-22,6	22,3
Maksetut verot	-2,9	-3,4	-14,8
Maksetut korot	-0,4	-0,8	-3,6
Saadut korot	0,0	0,1	0,3
Liiketoiminnan rahavirta	-18,4	-15,5	92,1
Investointien rahavirta			
Liiketoimintojen hankinnat*	-	-	8,2
Osakemyynnit	0,0	-	0,0
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-4,4	-4,6	-33,9
Käyttöomaisuuden myyntituotot	0,4	0,0	0,8
Saadut osingot	-	-	0,0
Lainasaamisten takaisinmaksut	-0,1	-	0,0
Investointien rahavirta	-4,1	-4,6	-24,9
Rahoituksen rahavirta			
Lainojen nostot	28,2	34,9	76,3
Lainojen takaisinmaksut	-6,9	-	-41,1
Lyhytaikaisten lainojen muutokset	6,3	3,7	-35,8
Osingonjako	-27,8	-27,8	-27,8
Rahoitusleasingmaksut	-0,3	-0,4	-1,6
Rahoituksen rahavirta	-0,5	10,4	-30,0
Rahavarojen muuntoerot	-0,5	0,1	-1,2
Rahavarojen muutos	-23,5	-9,6	36,0
Rahavarat 1. tammikuuta	53,7	17,7	17,7
Rahavarat kauden lopussa	30,2	8,1	53,7
Muutos taseen mukaan	-23,5	-9,6	36,0

*) Liiketoimintojen hankintoihin sisältyy 3,8 miljoonan euron maksu PEX-putkiliiketoiminnasta ja KWH Pipe Oy:n hankinnan yhteydessä saadut rahavarat 12,0 miljoonaa euroa.

LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

M€	A	B	C	D*	E	F	G	H	I
Oma pääoma									
1.1.2014	146,4	50,2	0,0	-17,6	-1,0	41,7	219,7	68,0	287,7
Tilikauden laaja tulos			-0,7	-0,9		3,3	1,7	-1,7	0,0
Maksetut osingot (0,38 euroa/osake)						-27,8	-27,8		-27,8
Osakepalkkio-ohjelma						0,1	0,1		0,1
Muut oikaisut						0,4	0,4	-0,4	0,0
Oma pääoma 31.3.2014	146,4	50,2	-0,7	-18,5	-1,0	17,7	194,1	65,9	260,0
Oma pääoma 1.1.2013	146,4	50,2	-0,5	-15,4	-1,0	27,6	207,3	-	207,3
Tilikauden laaja tulos			0,2	0,2		3,3	3,7		3,7
Maksetut osingot (0,38 euroa/osake)						-27,8	-27,8		-27,8
Osakepalkkio-ohjelmat						0,0	0,0		0,0
Muut oikaisut			0,0			0,0	-		-
Oma pääoma 31.3.2013	146,4	50,2	-0,3	-15,2	-1,0	3,1	183,2	-	183,2

*) Sisältää -13,7 (-19,3) miljoonan euron nettoinvestoinnin suojauslaskennan tehokkaan osuuden.

A – Osakepääoma

B – Ylikurssirahasto

C – Muut rahastot

D* – Kertyneet muuntoerot

E – Omat osakkeet

F – Edellisten tilikausien voitto

G – Emoyhtiön omistajien osuus

H – Määräysvallattomien osuus

I – Oma pääoma

OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT

LAADINTAPERIAATTEET

Osavuositarkastus on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 Osavuositarkastukset -standardia noudattaen. Noudatetut laadintaperiaatteet ovat yhtenevät konsernin vuoden 2013 tilinpäätöksessä noudattamien periaatteiden kanssa.

AINEELLISET KÄYTTÖMAISUUSHYÖDYKKEET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

M€	31.3.2014	31.3.2013	31.12.2013
Bruttoinvestoinnit	4,4	4,6	33,9
- % liikevaihdosta	1,9	2,6	3,7
Poistot	9,1	7,1	33,0
Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo	0,3	0,0	3,5

HENKILÖSTÖ

Kokopäiväiseksi muutettuna	1-3/2014	1-3/2013	1-12/2013
Keskimäärin	4 161	3 024	3 649
Kauden lopussa	4 166	3 030	4 141

OMAT OSAKKEET

	31.3.2014	31.3.2013	31.12.2013
Omat osakkeet, kpl	140 378	140 378	140 378
- osakepääomasta, %	0,2	0,2	0,2
- äänimäärästä, %	0,2	0,2	0,2
Omien osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo, M€	0,3	0,3	0,3

SEGMENTTI -INFORMAATIO

M€	1-3/2014			1-3/2013		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot						
Talotekniikka -						
Eurooppa	120,7	0,2	120,9	113,8	0,1	113,9
Talotekniikka -						
Pohjois-Amerikka	40,5	0,0	40,5	37,2	-	37,2
Uponor Infra	69,7	1,1	70,8	26,7	0,9	27,6
Eliminoinnit	0,0	-1,3	-1,3	-	-1,0	-1,0
Yhteensä	230,9	-	230,9	177,7	-	177,7

M€	1-12/2013		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot			
Talotekniikka -			
Eurooppa	478,9	0,6	479,5
Talotekniikka -			
Pohjois-Amerikka	171,5	-	171,5
Uponor Infra	255,6	5,8	261,4
Eliminoinnit	-	-6,4	-6,4
Yhteensä	906,0	-	906,0

M€	1-3/2014	1-3/2013	1-12/2013
Segmentin tulos, jatkuvat toiminnot			
Talotekniikka - Eurooppa	5,7	6,7	32,7
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	4,4	4,6	24,7
Uponor Infra	-4,2	-3,7	-2,3
Muut	-0,8	-1,2	-3,4
Eliminoinnit	-0,3	-0,3	-1,5
Yhteensä	4,8	6,1	50,2

M€	1-3/2014	1-3/2013	1-12/2013
Segmentin poistot ja arvonalentumiset, jatkuvat toiminnot			
Talotekniikka - Eurooppa	2,7	2,7	11,3
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	1,9	1,6	6,8
Uponor Infra	3,3	1,5	9,9
Muut	1,2	1,1	4,5
Eliminoinnit	0,1	0,2	0,5
Yhteensä	9,1	7,1	33,0

Segmentin investoinnit			
Talotekniikka - Eurooppa	1,4	1,2	8,0
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	1,5	2,5	15,7
Uponor Infra	1,5	0,8	9,4
Muut	0,0	0,1	0,8
Yhteensä	4,4	4,6	33,9

M€	31.3.2014	31.3.2013	31.12.2013
Segmentin varat			
Talotekniikka - Eurooppa	345,1	337,0	340,8
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	130,7	123,2	131,9
Uponor Infra	272,8	101,5	259,5
Muut	163,9	224,0	260,2
Eliminoinnit	-222,1	-252,9	-331,4
Yhteensä	690,5	532,8	661,0
Segmentin velat			
Talotekniikka - Eurooppa	237,6	265,0	238,8
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	65,6	68,4	69,2
Uponor Infra	136,1	79,1	117,8
Muut	239,1	215,3	302,2
Eliminoinnit	-247,9	-278,2	-354,6
Yhteensä	430,5	349,6	373,4

	1-3/2014	1-3/2013	1-12/2013
Segmentin henkilöstö, keskimäärin			
Talotekniikka – Eurooppa	2 072	2 040	2 084
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	525	473	504
Uponor Infra	1 506	451	1 002
Muut	58	60	59
Yhteensä	4 161	3 024	3 649

Täsmäytyslaskelma

M€	1-3/2014	1-3/2013	1-12/2013
Segmentin tulos, jatkuvat toiminnot			
Raportoitavien segmenttien tulos yhteensä	6,0	7,6	55,1
Muut	-0,8	-1,3	-3,4
Eliminoinnit	-0,2	-0,2	-1,5
Liikevoitto	4,9	6,1	50,2
Rahoituskulut, netto	2,2	1,1	7,1
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0,0	0,0	0,1
Konsernin tulos ennen veroja	2,7	5,0	43,2

EHDOLLISET VELAT JA VARAT

M€	31.3.2014	31.3.2013	31.12.2013
Investointisitoumukset	5,1	3,4	3,3
Muut sitoumukset	1,4	-	1,5
Omien velkojen puolesta annetut vakuudet			
Annetut pantit	0,4	-	0,4
Kiinnitykset	9,5	0,1	9,4
Takaukset	5,9	-	6,1
Tytäryhtiöiden puolesta annetut vakuudet			
Annetut pantit	-	-	0,0
Takaukset	22,4	16,8	19,4
Muiden puolesta annetut vakuudet			
Takaukset	0,0	7,4	0,0
Lisäksi emoyhtiö on antanut tytäryhtiöidensä puolesta letter of comfort -tyyppisiä sitoumuksia, jotka eivät sisälly edellä mainittuihin lukuihin.			
Annetut pantit	0,4	-	0,4
Kiinnitykset	9,5	0,1	9,4
Takaukset	28,3	24,2	25,6
Yhteensä	38,2	24,3	35,4

Uponor Oyj:n espanjalaisessa tytäryhtiössä Uponor Hispania, SA:ssa suoritettiin verotarkastus joulukuun 2011 ja toukokuun 2012 välisenä aikana. Se koski tilivuosia 2006 ja 2007. Tarkastuksen johdosta verottaja vaatii Uponor Hispanialta 3,9 milj. euroa veroja, viivekorkoja ja veronlisäyksiä. Vaatimus liittyy joidenkin kulujen verovähennyskelpoisuuteen. Tällaisia kuluja ovat esimerkiksi konsernin palveluveloituksiin ja mainontaan liittyvät kulut. Uponor Hispania ei hyväksy veroviranomaisten kantaa vaan on hakenut muutosta päätökseen. Asian käsittelyn ajaksi Uponor Hispania on antanut Espanjan verottajalle 2,9 milj. euron arvoisen pankkitakauksen, joka kattaa vaaditut verot ja viivekorot. Pankkitakaus sisältyy yllä tytäryhtiöiden puolesta annettuihin takauksiin.

Uponor Oyj ja sen tytäryhtiö Uponor Business Solutions Oy maksoivat vuoden 2012 alussa 15,0 miljoonaa euroa veroja, veronkorotuksia ja viivemaksuja perustuen verovuosien 2005–2009 jälkiverotus- ja verotuksen oikaisupäätöksiin. Uponor haki muutosta päätöksiin verotuksen oikaisulautakunnalta. Verotuksen

oikaisulautakunta hylkäsi Uponor Business Solutions Oy:n oikaisuvaatimuksen huhtikuussa 2013 ja pääosiltaan Uponor Oyj:n oikaisuvaatimuksen kesäkuussa 2013. Uponor on hakenut hallinto-oikeudelta muutosta oikaisulautakunnan päätöksiin ja ryhtyy toimenpiteisiin mahdollisen kaksinkertaisen verotuksen poistamiseksi. Veronkorotus (1,9 miljoonaa euroa) ja viivekorot (3,3 miljoonaa euroa) on kirjattu kuluksi vuonna 2011, verotettavan tulon lisäyksestä aiheutunut tulovero (9,8 miljoonaa euroa) on kirjattu saamiseksi veroviranomaiselta vuonna 2012. Verottaja palautti Uponor Oyj:lle 0,3 miljoonaa euroa kesäkuussa 2013, jolloin saaminen veroviranomaiselta laski 9,6 miljoonaan euroon. Saaminen verottajalta on siirretty taseen pitkäaikaisiin saamisiin, sillä tapauksen käsittely voi viedä vuosia. Mikäli yhtiö vastoin odotuksia häviäisi verotuspäätöksen valituksen, jäisivät yhtiölle maksuunpannut viivekorot ja veronkorotukset yhtiön tappioksi. Mikäli verotuspäätöksen valitus hyväksyttäisiin, maksetut veronkorotukset ja viivekorot palautettaisiin yhtiölle.

M€	31.3.2014	31.3.2013	31.12.2013
MUUT VUOKRASOPIMUKSET	34,3	39,5	35,3

JOHDANNAISSOPIMUKSET

M€	Nimellis- arvo 31.3.2014	Käypä arvo 31.3.2014	Nimellis- arvo 31.3.2013	Käypä arvo 31.3.2013	Nimellis- arvo 31.12.2013	Käypä arvo 31.12.2013
Valuuttajohdannaiset						
- Termiinisopimukset	235,0	0,2	214,2	-0,3	250,7	2,2
- Ostetut valuuttaoptiot	9,4	-	10,6	0,1	9,9	0,4
- Mydyt valuuttaoptiot	9,4	-0,2	10,6	0,0	9,9	0,0
Korkojohdannaiset						
- Koronvaihtosopimukset	170,0	-2,1	50,0	-2,5	170,0	-1,5
Hyödykejohdannaiset						
- Termiinisopimukset	6,4	-1,7	6,7	-0,6	7,2	-1,4

RAHOITUSVARAT JA -VELAT ARVOSTUSRYHMITÄIN

31.3.2014 M€	Suojaus- lasken- nassa olevat johdan- naiset	Käypään arvoon tulosvai- kutteisesti kirjattavat rahoitus- varat/- velat	Lainat ja muut saamiset	Myytä- vissä olevat rahoitus- varat	Jakso- tettuun hankinta- menoon kirjattavat rahoitusvelat	Tase- erien kirjan- pito- arvot	IFRS 7 Käyvän arvon hierarkia taso
Pitkäaikaiset rahoitusvarat							
Muut osakkeet ja osuudet				0,7		0,7	
Pitkäaikaiset saamiset			10,1			10,1	
Lyhytaikaiset rahoitusvarat							
Myyntisaamiset ja muut saamiset			189,3			189,3	
Muut johdannaissopimukset	1,8	1,4				3,2	2, 3
Rahavarat			30,2			30,2	
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin	1,8	1,4	229,6	0,7		233,5	
Pitkäaikaiset rahoitusvelat							
Korolliset velat					136,4	136,4	
Sähköjohdannaiset	0,9					0,9	1
Lyhytaikaiset rahoitusvelat							
Korolliset velat					41,7	41,7	
Sähköjohdannaiset	0,8					0,8	1
Muut johdannaissopimukset	3,9	1,4				5,3	2, 3
Ostovelat ja muut velat					122,0	122,0	
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin	5,6	1,4			300,1	307,1	

31.3.2013 M€	Suojaus- lasken- nassa olevat johdan- naiset	Käypään arvoon tulosvai- kutteisesti kirjattavat rahoitus- varat/- velat	Lainat ja muut saamiset	Myytä- vissä olevat rahoitus- varat	Jakso- tettuun hankinta- menoon kirjattavat rahoitusvelat	Tase- erien kirjan- pito- arvot	IFRS 7 Käyvän arvon hierarkia taso
Pitkäaikaiset rahoitusvarat							
Muut osakkeet ja osuudet				0,2		0,2	
Sähköjohdannaiset	0,0					0,0	1
Pitkäaikaiset saamiset			0,6			0,6	
Lyhytaikaiset rahoitusvarat							
Myyntisaamiset ja muut saamiset			151,4			151,4	
Sähköjohdannaiset	0,0					0,0	1
Muut johdannaissopimukset	0,8	0,9				1,7	2, 3
Rahavarat			8,1			8,1	
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin	0,8	0,9	160,1	0,2		162,0	
Pitkäaikaiset rahoitusvelat							
Korolliset velat					107,6	107,6	
Sähköjohdannaiset	0,5					0,5	1
Lyhytaikaiset rahoitusvelat							
Korolliset velat					42,6	42,6	
Sähköjohdannaiset	0,2					0,2	1
Muut johdannaissopimukset	3,9	0,5				4,4	2, 3
Ostovelat ja muut velat					99,0	99,0	
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin	4,6	0,5			249,2	254,3	

31.12.2013 M€	Suojaus- lasken- nassa olevat johdan- naiset	Käypään arvoon tulosvai- kutteisesti kirjattavat rahoitus- varat/- velat	Lainat ja muut saamiset	Myytä- vissä olevat rahoitus- varat	Jakso- tettuun hankinta- menoon kirjattavat rahoitusvelat	Tase- erien kirjan- pito- arvot	IFRS 7 Käyvän arvon hierarkia taso
Pitkäaikaiset rahoitusvarat							
Muut osakkeet ja osuudet				0,7		0,7	
Pitkäaikaiset saamiset			10,1			10,1	
Lyhytaikaiset rahoitusvarat							
Myyntisaamiset ja muut saamiset			143,9			143,9	
Sähköjohdannaiset	0,0					0,0	1
Muut johdannaissopimukset	2,6	3,1				5,7	2, 3
Rahavarat			53,7			53,7	
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin							
	2,6	3,1	207,7	0,7		214,1	
Pitkäaikaiset rahoitusvelat							
Korolliset velat					136,4	136,4	
Sähköjohdannaiset	0,7					0,7	1
Lyhytaikaiset rahoitusvelat							
Korolliset velat					14,2	14,2	
Sähköjohdannaiset	0,7					0,7	1
Muut johdannaissopimukset	3,2	1,3				4,5	2, 3
Ostovelat ja muut velat					79,2	79,2	
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin							
	4,6	1,3			229,8	235,7	

Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvon katsotaan vastaavan niiden käypää arvoa. Rahoitusvarat ja -velat on jaettu IFRS 7 -standardin mukaisiin käyvän arvon hierarkioihin. Uponor soveltaa hierarkiaa seuraavasti:

- Sähkötermiinit on arvostettu pörssin markkinahintaan (Taso 1).
 - Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset on arvostettu yleisiltä markkinoilta saaduista hintatiedoista sekä käyttämällä yleisesti tunnettuja arvostusmalleja (Taso 2).
 - Valuuttaoptioiden arvostus perustuu rahoituslaitoksen laskemaan markkina-arvoon (Taso 3).
- Arvostushetken käypä arvo ei ole merkityksellinen.

LOPETETUT TOIMINNOT

Vuonna 2014 ja 2013 konsernin lopetetuissa toiminnoissa esitetään kulut, jotka liittyvät vuonna 2008 myydyin Irlannin kunnallisteknisen liiketoiminnan käytössä olleen kiinteistön hallinto- ja ylläpitokustannuksiin.

M€	1-3/2014	1-3/2013	1-12/2013
Kulut	0,0	0,0	0,3
Tulos ennen veroja	0,0	0,0	-0,3
Tuloverot	-	-	-
Tulos verojen jälkeen	0,0	0,0	-0,3
Kauden tulos lopetetuista toiminnoista	0,0	0,0	-0,3
Rahavirta lopetetuista toiminnoista			
Liiketoiminnan rahavirta	-0,1	-0,1	-0,4

LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA

M€	1-3/2014	1-3/2013	1-12/2013
Jatkuvat toiminnot			
Ostot osakkuusyhtiöiltä	0,4	0,4	1,5
Saamiset ja velat kauden lopussa			
Lainasaamiset osakkuusyhtiöiltä	0,1	-	-
Myyntisaamiset ja muut saamiset	0,0	0,0	0,0
Ostovelat ja muut velat	0,1	0,1	0,1

TUNNUSLUVUT

	1-3/2014	1-3/2013	1-12/2013
Osakekohtainen tulos, €	0,04	0,05	0,38
- jatkuvat toiminnot	0,04	0,05	0,38
- lopetetut toiminnot	0,00	0,00	0,00
Liikevoitto (jatkuvat toiminnot), %	2,1	3,4	5,5
Oman pääoman tuotto, % (p.a.)	2,6	6,8	10,8
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)	3,5	7,0	12,5
Omavaraisuusaste, %	37,9	34,4	43,9
Nettovelkaantumisaste, %	56,9	77,6	33,7
Korolliset nettovelat	147,8	142,1	96,9
Oma pääoma / osake, €	2,66	2,51	3,00
- laimennusvaikutuksella oikaistu	2,65	2,51	3,00
Osakkeen kurssikehitys			
- alin, €	11,71	9,65	9,65
- ylin, €	14,94	11,27	15,85
- keskimurssi, €	12,96	10,54	12,31
Osakevaihto			
- 1 000 kpl	7 193	4 071	14 563
- M€	93	43	179

VUOSINELJÄNNESTIEDOT

	1-3/ 2014	10-12/ 2013	7-9/ 2013	4-6/ 2013	1-3/ 2013
Jatkuvat toiminnot					
Liikevaihto, M€	230,9	237,6	279,3	211,4	177,7
- Talotekniikka – Eurooppa	120,9	112,0	129,3	124,3	113,9
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	40,5	43,6	46,9	43,8	37,2
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, \$	55,5	59,6	62,4	57,2	49,0
- Uponor Infra	70,8	83,7	105,1	45,0	27,6
Bruttokate, M€	78,1	72,0	96,3	82,6	69,2
- Bruttokate, %	33,8	30,3	34,5	39,1	39,0
Liikevoitto, M€	4,8	-3,8	28,2	19,7	6,1
- Talotekniikka – Eurooppa	5,7	0,3	14,6	11,1	6,7
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	4,4	5,8	7,7	6,6	4,6
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, \$	6,1	8,0	10,2	8,6	6,1
- Uponor Infra	-4,2	-9,0	6,1	4,3	-3,7
- Muut	-0,8	-0,5	0,2	-1,9	-1,2
Liikevoitto, % liikevaihdosta	2,1	-1,6	10,1	9,3	3,4
- Talotekniikka – Eurooppa	4,7	0,3	11,3	8,9	5,9
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	11,0	13,3	16,5	15,0	12,4
- Uponor Infra	-6,0	-10,8	5,8	9,6	-13,6
Kauden tulos, M€	1,8	-6,0	17,7	11,8	3,3
Taseen loppusumma, M€	690,5	661,0	716,4	552,7	532,8
Tulos/osake, €	0,04	-0,03	0,20	0,16	0,05
Oma pääoma/osake, €	2,66	3,00	3,06	2,68	2,51
Markkina-arvo, €	968,5	1 041,0	1 020,5	841,9	776,0
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p,a)	3,5	12,5	17,9	14,7	7,0
Korollinen nettovelka kauden lopussa, M€	147,8	96,9	135,2	146,2	142,1
Velkaantumisaste, %	56,9	33,7	45,8	74,5	77,6
Velkaantumisaste, %, rullaava, neljä vuosineljännestä	52,7	57,9	60,9	63,9	64,0
Bruttoinvestoinnit, M€	4,4	14,8	8,7	5,8	4,6
- % liikevaihdosta	1,9	6,2	3,1	2,7	2,6

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Oman pääoman tuotto (ROE), %

$$= \frac{\text{Tulos ennen veroja} - \text{tuloverot}}{\text{Oma pääoma} + \text{määräysvallattomien omistajien osuus, keskiarvo}} \times 100$$

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %

$$= \frac{\text{Tulos ennen veroja} + \text{korko- ja muut rahoituskulut}}{\text{Taseen loppusumma} - \text{korottomat velat, keskiarvo}} \times 100$$

Omavaraisuusaste, %

$$= \frac{\text{Oma pääoma} \pm \text{määräysvallattomien omistajien osuus}}{\text{Taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot}} \times 100$$

Nettovelkaantumisaste, %

$$= \frac{\text{Korollinen nettovelka}}{\text{Oma pääoma} + \text{määräysvallattomien omistajien osuus}} \times 100$$

Korolliset nettovelat

$$= \text{Korolliset velat} - \text{rahat, pankkisaamiset ja rahoitusomaisuusarvopaperit}$$

Tulos/osake (EPS)

$$= \frac{\text{Kauden tulos}}{\text{Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä ilman omia osakkeita}}$$

Oma pääoma/osake

$$= \frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa}}$$

Osakkeen keskipurssi

$$= \frac{\text{Osakkeiden euro-määräinen vaihto}}{\text{Osakkeiden kpl-määräinen vaihto}}$$